



MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2021 AL 31-08-2021

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO QUATRIESTRE VENCIDO	DEVENGADO/RECAUDADO								ACUMULADO QUATRIESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
											MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO									
140			030	30	001	Tasas por Conservación de Plazas, Parques, Jardines	51.596.698	0	51.596.698	18.462.480	2.434.800	11.330.200	8.767.800	2.655.200	25.188.000	0	43.650.480	43.650.480	84,60				
			037	30	001	Tasas Conservación Cementerios	41.299.438	0	41.299.438	16.660.000	2.615.000	1.550.000	2.300.000	1.415.000	7.880.000	0	24.540.000	24.540.000	59,42				
			039	30	001	Tasas por Servicios de Inspección Automóviles	22.483.586	0	22.483.586	13.163.060	2.155.000	12.612.000	8.578.000	1.709.000	25.054.000	0	38.217.060	38.217.060	169,98				
			040	30	001	Tasas por Capacitación para Conducción	21.876.894	0	21.876.894	10.542.500	2.783.220	1.855.480	2.108.500	2.445.880	9.193.060	0	19.735.560	19.735.560	90,21				
			133	30	001	Multas y Otros Derechos No Tributarios	33.038.471	0	33.038.471	3.718.254	421.700	468.680	0	1.849.068	2.739.448	0	6.455.702	6.455.702	19,54				
			141	30	001	Multas no tributarias	33.038.471	0	33.038.471	3.718.254	421.700	468.680	0	1.849.068	2.739.448	0	6.455.702	6.455.702	19,54				
			141	30	001	VENTAS DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINIST. PUBLIC.	489.498.842	0	489.498.842	222.392.120	32.016.900	69.506.400	51.901.100	20.474.460	173.898.860	0	396.290.980	396.290.980	80,96				
			141	30	001	Venta de Bienes de las Administraciones Públicas	53.397.728	0	53.397.728	17.175.020	2.889.000	16.006.000	10.823.000	2.719.329	32.437.329	0	49.612.349	49.612.349	92,91				
			141	30	001	Provisión de Copias de Planos, Informes Téc., Planillas y Otros	3.323.367	0	3.323.367	334.000	201.000	374.000	55.000	543.329	1.173.329	0	1.507.329	1.507.329	45,36				
			142	30	001	Provisión de Distintos Vehículos Automotores	50.074.361	0	50.074.361	16.841.020	2.688.000	15.632.000	10.768.000	2.176.000	31.264.000	0	48.105.020	48.105.020	96,07				
			142	30	001	Ventas de Servicios de las Administraciones Públicas	436.101.114	0	436.101.114	205.217.100	29.127.900	53.500.400	41.078.100	17.755.131	141.461.531	0	346.678.631	346.678.631	79,50				
			150	30	001	Servicios Técnicos y Administrativos en General	436.101.114	0	436.101.114	205.217.100	29.127.900	53.500.400	41.078.100	17.755.131	141.461.531	0	346.678.631	346.678.631	79,50				
			153	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.209.468.179	0	1.209.468.179	298.441.692	70.978.674	0	174.962.932	83.792.076	329.733.682	0	628.175.374	628.175.374	51,94				
			153	30	001	Transferencias Consolidables de Entidades y Organismos del Estado por Coparticipación	1.209.468.179	0	1.209.468.179	298.441.692	70.978.674	0	174.962.932	83.792.076	329.733.682	0	628.175.374	628.175.374	51,94				
			160	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	455.957.883	0	455.957.883	124.234.233	31.225.696	0	52.813.289	27.436.701	111.475.686	0	235.709.919	235.709.919	51,70				
			160	30	011	Aportes del Gobierno Central Royalties	627.430.673	0	627.430.673	160.774.236	39.752.978	0	73.863.651	37.040.184	150.656.813	0	311.431.049	311.431.049	49,64				
			160	30	007	Aportes del Gobierno Central (Igos Azar)	126.079.623	0	126.079.623	13.433.223	0	0	48.285.992	19.315.191	67.601.183	0	81.034.406	81.034.406	64,27				
			161	30	001	RENTAS DE LA PROPIEDAD	73.818.095	0	73.818.095	775.500	3.719.000	180.000	612.000	1.189.000	5.680.000	0	6.455.500	6.455.500	8,75				
			161	30	001	Intereses	120.000	0	120.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00				
			161	30	001	Intereses por Prestamos	120.000	0	120.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00				
			163	30	001	Arrendamiento de Inmueb., Terraz., Terrenos y Otros	73.698.095	0	73.698.095	775.500	3.719.000	180.000	612.000	1.189.000	5.680.000	0	6.455.500	6.455.500	8,76				
			163	30	001	Alquileres Varios	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00				
			163	30	001	Uso de Equipos Camineros	73.198.095	0	73.198.095	775.500	3.719.000	180.000	612.000	1.189.000	5.680.000	0	6.455.500	6.455.500	8,82				
			190	30	001	OTROS RECURSOS CORRIENTES	35.730.336	0	35.730.336	22.410.000	2.860.000	1.760.000	2.160.000	1.200.000	7.970.000	0	30.380.000	30.380.000	85,03				
			191	30	001	Otros Recursos	35.730.336	0	35.730.336	22.410.000	2.860.000	1.760.000	2.160.000	1.200.000	7.970.000	0	30.380.000	30.380.000	85,03				
			191	30	001	OPACI	35.730.336	0	35.730.336	22.410.000	2.860.000	1.760.000	2.160.000	1.200.000	7.970.000	0	30.380.000	30.380.000	85,03				





MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA
TELEFAX 0767 -240219
ITAPUA - PARAGUAY
"CAPITAL DE LA YERBA MATE"
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CONSOLIDADOS DEL 01-01-2021 AL 31-08-2021

Grupo	Sub-Grupo	Origen	Detalle	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	ACUMULADO CUATRIMESTRE VENCIDO	DEVENGADO/ RECAUDADO				ACUMULADO CUATRIMESTRE ACTUAL	PLAN FINANCIERO	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION	
											MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO						
200	220	223	070	30	011	INGRESOS DE CAPITAL	3.573.624,419	0	3.573.624,419	932.976,820	231.871,869	0	418.685,810	212.179,707	862.737,186	0	1.796.714,006	1.796.714,006	50,25	
			070	30	001	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	0	3.573.624,419	932.976,820	231.871,869	0	418.685,810	212.179,707	862.737,186	0	1.796.714,006	1.796.714,006	50,25	
			070	30	011	Organismos del Estado por Coparticipación	3.573.624,419	0	3.573.624,419	932.976,820	231.871,869	0	418.685,810	212.179,707	862.737,186	0	1.796.714,006	1.796.714,006	50,25	
			050	30	003	Aportes del Gobierno Central Royalties	2.509.722.690	0	2.509.722.690	643.096.946	159.011.913	0	295.454.602	148.160.737	602.627.252	0	1.245.724.198	1.245.724.198	49,64	
			070	30	003	Aportes del Gobierno Central FONACIDE	1.063.901.729	0	1.063.901.729	289.879.874	72.859.956	0	123.231.008	64.018.970	260.109.934	0	549.989.808	549.989.808	51,70	
300	330	332	009	30	001	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	53.564,623	2.927.199,815	2.980.764,438	2.927.199,815	0	0	0	0	0	0	2.927.199,815	2.927.199,815	98,20	
			009	30	001	RECUPERACION DE PRESTAMOS	53.564,623	0	53.564,623	0	0	0	0	0	0	0	0	53.564,623	53.564,623	0,00
			009	30	001	Reembolso de Préstamos del Sector Privado	0	0	53.564,623	0	0	0	0	0	0	0	0	53.564,623	53.564,623	0,00
			009	30	001	Recuperación por Construcción de Pavimento	53.564,623	0	53.564,623	0	0	0	0	0	0	0	0	53.564,623	53.564,623	0,00
340	340	341	070	30	001	SALDO INICIAL DE CAJA	0	2.927.199,815	2.927.199,815	2.927.199,815	0	0	0	0	0	0	2.927.199,815	2.927.199,815	100	
			070	30	001	Saldo Inicial de Tesorería	0	2.927.199,815	2.927.199,815	2.927.199,815	0	0	0	0	0	0	0	2.927.199,815	2.927.199,815	100
			070	30	001	Saldo de Caja Genulino	0	1.148.555,497	1.148.555,497	1.148.555,497	0	0	0	0	0	0	0	1.148.555,497	1.148.555,497	100
			070	30	001	Saldo de Caja Fondo Especial	0	2.077,952	2.077,952	2.077,952	0	0	0	0	0	0	0	2.077,952	2.077,952	100
			070	30	003	Saldo de Caja FONACIDE	0	516.271,156	516.271,156	516.271,156	0	0	0	0	0	0	0	516.271,156	516.271,156	100
			070	30	003	Saldo de Caja FONACIDE Alimento Escolar	0	114.466,394	114.466,394	114.466,394	0	0	0	0	0	0	0	114.466,394	114.466,394	100
			070	30	011	Saldo de Caja Royalties	0	1.145.828,816	1.145.828,816	1.145.828,816	0	0	0	0	0	0	0	1.145.828,816	1.145.828,816	100

